团闽委办〔2015〕21号
共青团福建省委办公室
关于做好2015年青微工程推进工作的通知

各设区市团委、平潭综合实验区青工委、省直团工委、各大学团委：

按照团中央的工作部署，2015年我省将深入实施共青团“青微工程”，重点培养一批共青团系统在网上有影响力的“大V”,提升共青团网上舆论引导内容的质量和传播力。现将有关事项通知如下。
一、成员构成
“青微工程”成员拟由骨干成员和外围成员（对外统称“青微工程成员”）两部分组成。骨干成员由各级团组织直接培养、直接掌握、直接指挥使用。外围成员由各级团组织日常保持联系，重点在需要时发挥作用。

1.骨干成员。按照政治信念坚定、思想理论水平较高、网宣技能熟练、网络影响力较强的标准，从专兼职团干部、少先队辅导员、机关青年、学生干部等群体中重点选拔培养，也可包括各级团委以团队形式维护的、不以共青团身份出现的非官方账号（账号名称类似“辰时热评”、“思想聚焦”、“Artmorrow”等），各级团组织、团属机构官方账号不作为青微工程成员。

从工作实际出发，培养青微工程骨干成员不以突出账号粉丝数量为重点，而是在适当兼顾一定粉丝数量的同时，更加注重政治性、思想性、战斗性，力求能够做到在生产优质网络引导内容、提供网上舆论斗争“重磅炸弹”、担任网上舆论斗争“尖兵”等方面发挥突出作用。
各有关团委（包括各设区市团委、平潭综合实验区青工委、省直团工委、各大学团委，下同）要直接联系、重点培养10—15人，至少维护1个非官方账号，并向团省委推荐2—5名核心骨干成员，由团省委直接联系、重点培养。青微工程骨干成员要求理想信念坚定，爱党、爱国、爱人民、爱中华民族，特别强调有从事网络舆论斗争的热情与信念， 最好是已经自发在网络上进行舆论斗争的“自干五”团员青年。如有在传统媒体或影响力较大的新媒体平台公开发表的文章，要全部填入《青微工程骨干成员信息登记表》（附件1）。各有关团委要对所报送的人员从政治信仰、创造能力（文字、图片、设计、视频）、工作热情等方面严格审核。

如各地培养或联系了具有外网使用技能、英语熟练、熟悉Facebook或Twitter的骨干成员，可单独报送。

2.外围成员。包括与各级团组织联系较为紧密的各级青联委员、青年工作者、青年企业家、明星名人、青年自组织骨干、正面网络“大V”等，要求思想导向积极正面、网络影响力强、热心共青团和青年工作。

各有关团委要重点联系约5名，要求微博粉丝数5000以上，并填写《青微工程外围成员信息汇总表》（附件2）。

二、工作要求

1.培训交流。团省委年内将举办1期青微工程专题培训，并通过编发参考资料、在线交流讨论等方式，提升青微成员的能力水平。各有关团委年内要对本级青微骨干成员进行一次全员培训。

2.账号推广。各级团组织动员要组织共青团网络宣传员、青年网络文明志愿者，广泛关注和推介青微成员的网络账号；协调各级网信部门，通过“绿色账号”、置顶宣传等渠道进行推广。

3.发挥作用。青微成员中的骨干成员每月至少参加1次共青团网络宣传引导任务（团中央、团省委也将不定期下发针对青微成员的特定任务）；外围成员每年至少参与3次团的网络宣传活动。

4.表彰奖励。定期对积极参与共青团网络宣传引导、表现突出的青微成员进行表彰奖励，并优先纳入优秀团员、优秀团干部、优秀青年志愿者等评选表彰。可通过网评文章稿费、流量补助等渠道，为青微成员发放一定工作补助。

5.日常管理。建立青微成员信息库，加强日常管理、督促、考核，对长期工作不力的人员及时进行更换，动态增补符合要求的骨干力量。

各有关团委青微工程成员队伍组建工作应于4月上旬全部完成，并于4月7日前将所有青微工程骨干成员信息登记表及外围成员信息汇总表报送团省委宣传部。
联系人：余运炜，联系电话：0591-87524031

电子邮箱：fjtsw@126.com
附件：1.青微工程骨干成员信息登记表

2.青微工程外围成员信息汇总表

共青团福建省委办公室

                  2015年3月27日

(此文不公开，注意保管)

附件1

青微工程骨干成员信息登记表

	姓  名
	吴小芳
	网  名
	我模型

	出生年月
	1994.5
	性  别
	女

	政治面貌
	团员
	民  族
	汉

	单  位

	职  务
	新媒体工作站站长

	毕业院校
	三明职业技术学院（在读）
	专  业
	助产

	学  历

	学  位

	固定电话
	05966638294
	手  机
	18950931189

	QQ号码
	646931947
	微信号
	W13860827260

	新浪微博账号
	（至少填写其中一项）
	我是圆仔啦
	粉丝数
	43

	腾讯微博账号

	粉丝数

	微信公众号

	粉丝数

	网络社区论坛

	社区
	（如天涯、猫扑）

	账号

	电子邮箱
	646931947@qq.com

	个人简历
	本人工作认真负责，有责任心，创新意识好。本着集思广益，不断进取为原则。熟练掌握微博运营。微博墙，话题抽奖等技术。

	网评兴趣

特长领域

	曾发表文章、曾获主要奖励

青微工程骨干成员信息登记表

	姓  名
	沈岚
	网  名
	沈状元

	出生年月
	1995.11
	性  别
	女

	政治面貌
	团员
	民  族
	汉

	单  位

	职  务
	学生宣传中心副主席

	毕业院校
	三明职业技术学院（在读）
	专  业
	助产

	学  历

	学  位

	固定电话

	手  机
	18806038623

	QQ号码
	540934113
	微信号
	S9482649826

	新浪微博账号
	（至少填写其中一项）
	沈状元
	粉丝数
	979

	腾讯微博账号

	粉丝数

	微信公众号

	粉丝数

	网络社区论坛

	社区
	（如天涯、猫扑）

	账号

	电子邮箱
	540934113@qq.com

	个人简历
	本人工作认真负责，有责任心，创新意识好。本着集思广益，不断进取为原则。熟练掌握微博运营。微博墙，话题抽奖等技术。

	网评兴趣

特长领域

	曾发表文章、曾获主要奖励

	备注
	请注明省级核心骨干成员或地市级骨干成

青微工程骨干成员信息登记表
	姓  名
	郭柳琴
	网  名
	Sunshine

	出生年月
	95.12
	性  别
	女

	政治面貌
	团员
	民  族
	回

	单  位

	职  务
	广播站站长

	毕业院校
	三明职业技术学院

（在读）
	专  业
	工程造价

	学  历

	学  位

	固定电话

	手  机
	18805082293

	QQ号码
	815802300
	微信号
	liuqin037934

	新浪微博账号
	（至少填写其中一项）
	Guo-柳琴
	粉丝数
	77

	腾讯微博账号

	粉丝数

	微信公众号

	粉丝数

	网络社区论坛

	社区
	（如天涯、猫扑）

	账号

	电子邮箱
	815802300@qq.com

	个人简历
	本人工作认真负责，有责任心，组织能力强，创新意识好。本着集思广益，不断进取为原则。

	网评兴趣
特长领域

	曾发表文章、曾获主要奖励

青微工程骨干成员信息登记表
	姓  名
	林丽醇
	网  名
	丽醇

	出生年月
	1994.01
	性  别
	女

	政治面貌
	团员
	民  族
	汉

	单  位

	职  务
	新媒体工作站副站长

	毕业院校
	三明职业技术学院
（在读）
	专  业
	护理

	学  历

	学  位

	固定电话
	13950968101
	手  机
	13950968101

	QQ号码
	1048566912
	微信号
	Llc1048566912

	新浪微博账号
	（至少填写其中一项）
	檻外人llc
	粉丝数
	309

	腾讯微博账号

	粉丝数

	微信公众号

	粉丝数

	网络社区论坛

	社区
	（如天涯、猫扑）

	账号

	电子邮箱
	1048566912@qq.com

	个人简历
	平时爱好玩微博。

	网评兴趣
特长领域

	曾发表文章、曾获主要奖励

青微工程骨干成员信息登记表
	姓  名
	郁松涛
	网  名
	。

	出生年月
	1992
	性  别
	男

	政治面貌
	团员
	民  族
	汉族

	单  位

	职  务
	新媒体工作站副站长

	毕业院校
	三明职业技术学院
（在读）
	专  业
	工程造价

	学  历

	学  位

	固定电话
	05998306130
	手  机
	13950965507

	QQ号码
	543899171
	微信号
	13950965507

	新浪微博账号
	（至少填写其中一项）

	粉丝数

	腾讯微博账号

	543899171
	粉丝数
	317

	微信公众号

	粉丝数

	网络社区论坛

	社区
	（如天涯、猫扑）

	账号

	电子邮箱
	543899171@qq.com

	个人简历
	本人工作认真负责，有责任心，创新意识好。本着集思广益，不断进取为原则。熟练掌握微博运营。微博墙，话题抽奖等技术。

	网评兴趣
特长领域

	曾发表文章、曾获主要奖励

附件2

青微工程外围成员信息汇总表

	姓  名
	身  份
	新浪微博账号
	粉丝数
	腾讯微博账号
	粉丝数
	联系电话

	杨文炜
	团员
	杨Leo_Y
	158
	Yang15859707713
	106
	15280595538

	曾丽惠
	团员
	曾LIHUI
	123
	@cenglh002
	82
	18065851602

	陈辉强
	团员
	三明职院宣传中心新媒体
	55
	@CHQ1067459071
	56
	15280597901

	共青团福建省委办公室                       2015年3月27日印发

PAGE
— 10 —